PAGE
2

	[image: image1.jpg]

ОРЛОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

	ул. Советская, 24, с.Орловка, Городищенский район, Волгоградская область, 403014
тел. (8 844-68) 4-82-35, 4-82-41

E-mail: mo_orlovka@mail.ru

Р Е Ш Е Н И Е
	от 08.12.2017года

	42/173

	О внесении изменений и дополнений в Устав Орловского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области

Руководствуясь Федеральным законом от 18.07.2017 № 171-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 29 Устава Орловского сельского поселения Волгоградской области, Орловская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Устав Орловского сельского поселения Волгоградской области, принятый решением от 26.10.2014 г. № 3/8 следующее изменение:

часть 3 статьи 31 Устава, определяющей порядок вступления в силу муниципальных правовых актов Орловского сельского поселения, изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их обнародования»
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
	Председатель Орловской сельской Думы
	                                                 Ю. А. Аникушин

	Глава Орловского сельского поселения
	Ф. М. Грачёв